
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA KENDARI, 
bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 79 ayat 2 
Peraturan Pernerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 
Pcrubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 tahun 
2016 tentang Perangkat Daerah, pertu menetapkan 
Peraturan Walikota tentang Perubaha,n Atas Peraturan 
Walikota Kendari Nomor 38 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, 1'ugas dan F'ungs1 serta 
Tata Kerja Inspektorat Daerah Kota Kendari; 
1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1995 tentang 

Pembentukan Kotamadya lJaerah Tingkat n Kendari 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1995 
Nomor 44, Tambahan Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3602); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia 5954); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pernerintahan Daerah (Lemba:ran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nornor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Dacrah 
(Lembaran Negara Repnblik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

Mengingat 

Menimbang 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA KENDARI NOMOR 38 
TAHON 2016 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN 

FUNGSI SERTA TATA KERJA INSPEKTORAT DAERAH KOTA KENDARI 

PROVINSISULAWESITENGGARA 

PERA~ WALIKOTA KENDARl 

NOMOR J~ TAHUN 2020 

WALIKOTA KENDARl 



(1) susunan organisasi Jnspektorat Daerah Kota Kendari terdiri atas : 
a. Inspektur; 
b. Sekretariat; 
c. Inspektur Pembantu Wilayah I; 
d. lnspektur Pembantu Wilayah TI; 
e. lnspektur Pembantu Wilayah Ill; 
f. lnspektur Pembantu Wilayah TV; 
g. lnspektur Pembantu lnvestigasi; dan 
h, Kelompok Jabatan Fungsional, 

(2) Bagan Struktur Organisasi lnspektorat Daerah .Kota Kendari tercantum 
dalam Lampiran Peraturan Walikota ini, 

Pasal 8 

Beberapa Ketentuan dalam.Peraturan Walikot.a Kendarl Nomor 38 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja 
lnspektorat Daerah Kota Kendari (Berita Daerah Kota Kendari Tahun 2016 
Nomor 38), diubah sebagai berkut : 
I . Ketentuan Pasal 8 diubah, sehinggga berbunyi sebagai berikut : 

PaaalI 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA KENDARI 
NOMOR 38 TAHUN 2016 TENTANG KEDUDUKAN, 
SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI SERTA 
TATA KERJA INSPEKTORAT DAERAH KOTA KENDARJ 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

4. Peraturan Pemerintah Nornor 18 Tahun 20l6 teniang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 
Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5887) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 187); 

5. Peraturan Menteri Dalarn Negeri Republik Indonesia 
Nomor 107 Tahun 2017 tentang Pedoman Nomenklatur 
Inspektorat Daerah Provins! dan Kabupaterr/Kota 
(Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 
1605); 

6. Peraturan Daerah Kota Kendari Nomor 5 Tohun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kota Kendari (Lembaran Daerah Kota Kendari 
Tahun 2016 Nomor S); 

.· 



berdaaarkan penugasan 
sesual peraturan perundan- 

Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam pasal 21.A, 
Inspektur Pembantu lnvestigasi menyelenggarakan fungsi : 
a. pengkajian, perumusan, dan penyusunan kebijakan teknis di bidang 

investigasi: 
b. penyusunan rencana dan pengendalian pelaksanaan investigasi; 
c. penyusunan pedoman dan pemberian bimbingan teknis investigasi dan 

pencegahan koluai, korupsi dan nepotisme; 
d. pengoordinasian penyelenggaraan pengawasan intern terhadap 

pereucanaan dan pelaksanaan kegiatan yang mengbambat kelancaran 
pembangunan termasuk program lintas sektoral; 

e. pelaksanaan audit atas penyesuaian harga, audit klaim dan audit 
investigatif terhadap kasus-kasus penyimpangan yang berindikasi 
merugikan keuangan negara, dan pemberian keterangan ahli pada 
organisasi perangkat daerah, dan/atau kegiatan lain yang scluruh atau 
sebagian keuangannya dibiayai oleh anggaran negara/daerah dan/atau 
subsidi terrnasuk badan usaha dan badan lainnya yang didalamnya 
terdapat kepentingan keuangan atau kepentingan lain pemerintah 
daerah, serta upaya pencegahan korupsi; 

f. pelaksanaan soeialisasi dan bimbingan teknis program anti korupsi 
kepada masyarakat, dunia usaha, aparat pemerintah. dan badan-badan 
lainnya; 

g. pelaksanaan analisis, evaluasi dan pengolahan hasil pengawasan bidang 
penugasan investigasi; dan 

h. pelaksanaan kegiatan pengawasan 
pemerintah di bid.ang keinvestigastan 
undangan. 

Pasal 218 

(1) Tnspektur Pembantu lnvestigasi melaksanakan tugas mernbantu 
Inspektur di bidang pelaksanaan pengawasan kelanoaran pembangunan 
termasuk program Iintas sektor, pencegahan korupsi, audit atas 
penyesuaian harga, audit klaim, audit investigatif terhadap kasus 
kasus penyirnpangan yang berindikasi merugikan keuangan negara/ 
daerah, audit penghitungan kerugian keuangan negara/daerah dan 
pcmbcrian keterangan ahli, 

(2) lnspektur Pembantu Jnvestigasi dipimpin oleh Jnspektur 
Pembantu yang berada di bawah dan bertanggungjawab kepada 
lnspektur. 

Pasal21A 

Bagian Keenam A 
Inspektur Pembantu Investlgasi 

2. Diantara Bagian Keenam dan Bagian Ketujuh disisipkan satu Bagian yakni 
Bagian Keenam A dan cliantara Pasal 2 I daa Pasal 22 disisipkan 2 (dua) 
Pasal yakni Pasal 2 1 A dan 21 B yang berbunyi se bagai beriku t : 



NOMOR 

Diunda.ngkan di Kendari 
pada tanggal, ~ f - I - 2020 
SEKRETARIS DAERAH 

~ DARI 
"!,,;,,-...;!' 

Pasal 11 

Peraturan Walikota ini .mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang rnengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Kendari. 

• 



INSPEKlUR 

SEKRET ARIAT 

I 
I I I 

SUB BAGIJ\N sue BAOIAN SIJBBAOL,N 
PERENCANMN E'IALUASl DAN OMUMOAN 

DAtl PEl APORAN KEPEGIIWAIAH 

I I J I 
JNSPEl<JUft INSPEKTUR INSPEKTUR INS!>EKTOR INSPEKTUR PEMBA~TIJ PEMBANTO PEH.BAHTU PEMBANTU PElll!ANTU 
Wu.AYAH! WILAVAH II V/IUYA~III WIUYAHIV DNF.STIAAm 

I I I I 
JABATAN JABATAN JABATAN JAflATAN JABATAN AJNGSIOIIAL AJNOSIONAL FUNGSIONAL FUNGSPHAL FUNGSIONAL 

LAlllPJRA.N PERATURAN WALIKOTA KENDARI 
lfOMOR : I~ TAHUN 2020 
TANGGAL : ?I _ { _ 2020 

PERUBAHAN BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
INSPEKTORAT DAERAH KOTA KENDARI 


	009(9).pdf (p.1)
	010(18).pdf (p.2)
	011(11).pdf (p.3)
	012(17).pdf (p.4)
	013(13).pdf (p.5)

